f

Prefeitura Munícipal de Amarante do Maranhão-MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 · CNPJ: 06.157 .846/0001-16

GABINETE 00 PREFEITO

PORTARIA Nº 016/2022 • GAP. 04 DE MARÇO DE 2022.

"Nomeia o Pregoeíro em liciteçiJo e dá outras providências. n

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES

•
RANDA, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal nº 004/2016, e, de acordo com as normas
tabelecidas na Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002, e lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1°. Designar para atuar como PREGOEIRO EM LICITAÇÃO na modalidade pregão, no âmbito da
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas mpartições públicas, o senhor:

CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do CPF Nº 010.600.803-03

Art. 2°. Ficam designados para atuarem como membros da equipe de apoio em licitações na modalidade
pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas. os senhores:

VALOENILSON DE SOUSA COSTA, portador do CPF Nº 650.292.403-49;
ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA, portadora do CPF Nº 034.644.213-33.
LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº 012.110.063-44

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá validade
pelo prazo de 1 {um) ano.

Oke ciência e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO. AOS 04 DIAS DE MARÇO
DE 2022.

,/

. },/:;··""l.•'f ./'~::;:;

/'

A"/'
/

VANDERL Y GOMES MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO P~ OE AM,0..2AMTE
9Ó l'.1tc;. J.'\

AMARANTE - MA Fb(~>t

I - -DIARIO OFICIAL ELETRONICO
lnshlido pela leí municipal nº 424--2017, de 28 de Março de 2017

Quinta, 10 de Março de 2022 1 ANO: 3 1 N2 226

Índice
PM DE A!V!APAMTE
IDO l.i:ii I\IFY.l-;;:HAO _ ~,J.'-\
IFL (S) ~;]'' Q f,_:j
,~i!'.J!b.r~c;;:i: :,ff

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Dispõe sobre no1neação de pregoeiro ...................................................................................................... 2
Dispõe sobre nomeação do p1·csidcntc da CPL ......................................................................................... 2

SECRET ARTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEDUC ......................................................... 3
A VISO DE CHAMADA PUBLICA ...................................................................................................... 3

Dispõe sobre resultado de convocação .................................................................................................... 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL. .................................................................... 3
AVISO DE RETIFICAÇ.~()/ERRAT A ................................................................................................. 3

ERRATA DE RESENHA DE TERMO ADITIVO N" 001/2022 ................................................................. 3

ATA DE REGIST.RO DE PR.EÇO ........................................................................................................ 4
RES.ENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 20220903-PE-003/2022/2022 ................................... 4

EXTRATO DE CONTRAT() .................................................. ; ............................................................. 8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220310-PE-004/2022-1 ........................................................................ 8
EXTRATO DE CONTRATO N" 20220310-PE-004/2022-2 ........................................................................ 9
EXTRA TO DE CONTRA TO N" 2022031 0-PE-004/2022-3 ........................................................................ 9

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medída Provisória Nº 2.200·2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1111

" < ..

' 1

•

• ..

1

AMARANTE - MA Quinta, 10 de Março de 2022 ANO: 3 1 Nº 226
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre nomeação de pregoeiro

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 016/2022 -

GAP. 04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Pregoeiro em

licitação e dá outras providências." O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

V ANDERL Y GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, confonne Lei Orgânica Municipal nº

004/2016, e, de acordo com as normas estabelecidas na Lei

Federal nº 10.520, de l 7 de julho de 2002, e Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE: Art. lº.

Designar para atuar como PREGOEIRO EM LICITAÇÃO

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal

de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, o

senhor: CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do

CPF Nº 0I0.600.803-03 Art. 2°. Ficam designados para

atuarem como membros da equipe de apoio em licitações

na modalidade pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal

de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, os

senhores: V ALDENILSON DE SOUSA COSTA, portador

do CPF Nº 650.292.403-49; ILDEANE ALVES DE

PAIVA SANTANA, portadora do CPF N° 034.644.213-33.

LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº

O 12.110.063-44 Art. 3°. Revogadas as disposições em

contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e terá

validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e cumpra

se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE
MARÇODE2022. ___________ _

V ANDERL Y GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL
Publicado por: Guilhenne Viana Carvalho

Código identificador: ib4ppqmwn202203 l0130357

Dispõe sobre nomeação do presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 017/2022 -

GAP. 04 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia o Presidente da

CPL e dá outras providências." O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

V ANDERL Y GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal nº

004/2016, e, de acordo com as normas estabelecidas na Lei

~p(g~A,~r~~1~:g:. ~
Rúbd~; .. ., ~

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Fed~

8.666, de 21 de junho de 1993; RESOLVE: Art. 1°.

Designar para atuar como PRESIDENTE DA CPL no

âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

e suas repa1tições públicas, o senhor: V ALDENILSON DE

SOUSA COSTA, portador do CPF Nº 650.292.403-49; Art.

2°. Ficam designados para atuarem como membros da

equipe de apoio nas licitações, no âmbito da Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições

públicas, os senhores: CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO,

portador do CPF N° 010.600.803-03 ILDEANE ALVES

DE PAIVA SANTANA, portadora do CPF Nº

034.644.213-33. LEONARDO NUNES, portador do

CPF Nº 012.110.063-44 Art. 3°. Revogadas as disposições

em contrário, esta portaria entra em vigor na data de hoje e

terá validade pelo prazo de 1 (um) ano. Dê-se ciência e

cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE

MARÇODE2022. ___________ _

V ANDERL Y GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: 5cqrnf5jrmu20220310130336

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200·2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2111

•
•

•

•

'"'

•

i
1
! ..
1
!
1
1 •
i
i
1 -e ·-E

j
:
V

o

....
N

-•
•

•

•·

•

j
• 1

..g

"' N .. --.. -1

1

,..
~

o

i - :f. 1

1 1
E ONCL SÃO

CERTIFICAMOS QUE

sob o CPF 010.600.803-03 concluiu com êxito
o curso Certificação em Pregão Ef etrônico.

CERTIFICADO

Certificamos para os devidos fins, que CLÉBIO CARDOSO

PINHEIRO portador(a} do CPF: 010.600.803-03 concluiu com êxito

o curso livre de aperfeiçoamento:

LICITAÇÃO E PREGÃO (PRESENCIAL E
ELETRÔNICO)

Realizado no período de 18/01/2021 a 17/02/2021, cumprindo uma

carga horária de 60 HORAS, nos termos do Decreto Presidencial nº

5.154, de 23 de julho de 2004, Art lº e 3º e de acordo com as

normas do Ministério da Educação {MEC} pela resolução CNE nº

04/99, Art 11.

Goiânia, 18 de fevereiro de 2021

\ andro Borges Vale
Díretor G!NEAD

CNPJ: 26.962.760/0001-73

O presente documento foi registrado sob o número
15888814752852269202102, em folha 225 do livro nº 2
desta instituição de ensino conforme listagem publicada no
diário eletrônico no site Ginead Cursos

Para verificar a autenticidade deste certificado acesse

www.ginead.eom.br/certificados

e digite o código:

15888814752852269202102

GINEAD • INSTITUTO NACIONAL DE ENSINO A DISTÂNCIA
É uma empresa Nacional de Edticaçao a Distância inscrita sob o CNPJ - 26.962. 760/0001-73. stia sede localiza-se em Goiània-GO
na Av. D. n'· 419, SALA 401, Edifício Comercial Marista. Setor Marista, CEP: 74.150-040.
Endereço Virtual: www.ginead.cam.br